УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П Р И К А З

от 13.11.2020 г.          № 101-д

Нижняя Салда

Об организации работы муниципальных образовательных организаций

городского округа Нижняя Салда в период повышенной готовности и

принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCоV)

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020

№ 100 УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от

новой коронавирусной инфекции (2019-nCоV)» (с изменениями),  приказа

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области  от

06.11.2020 № 272-И «О мероприятиях по переходу общеобразовательных

организаций Свердловской области на особый режим функционирования»

(с изменениями от 13.11.2020 № 283-И), постановления администрации

городского округа Нижняя Салда от 14.04.2020 № 185 «О принятии

дополнительных мер по защите населения городского округа Нижняя Салда от

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями), в целях

исполнения обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить проведение массовых мероприятий с участием детей и

педагогов на территории образовательных организаций.

2. В период с 16 по 21 ноября 2020 года в 6-10 классах предусмотреть

реализацию образовательных программ с применением дистанционных

технологий и электронного обучения, позволяющего обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников  опосредованно (на расстоянии), в 1-5

классах и 11-х классах организовать обучение в соответствии с утвержденным в

образовательных организациях учебным календарным графиком.

3. Обеспечить работу образовательных организаций в соответствии с

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

4. Организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической

возможности получать образование с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения, технических средств

обучения, имеющихся в наличии в образовательной организации, на период

реализации образовательных программ с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения.

5. Провести информирование родителей (законных представителей)

обучающихся о переходе на особый режим функционирования образовательной

организации в срок до 14 ноября 2020 года.

6. Организовать работу учреждений дополнительного образования с

применением дистанционных образовательных технологий и электронного

обучения.

7. Возложить ответственность за оперативное предоставление информации о

деятельности образовательной организации на руководителя организации.

8. Вести ежедневный учет заболеваемости детей. Предоставлять

информацию о заболеваемости детей в образовательных организациях ежедневно

до 9.00 до особого распоряжения.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования           Р.В. Терехова